
 
 

 
AVVISO DI RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ROTTAMAZIONE DI VEICOLI VETUSTI/NON UTILIZZABILI DELL’AMTS 

CATANIA SPA°                                

1. Stazione appaltante 

Azienda Metropolitana Trasporti e Sosta Catania S.p.A. sita in XIII strada Zona industriale 9512 -Catania, Tel. 
0957519111, C.F./P.IVA 04912390871 di seguito AMTS. 
 
Finalità dell’avviso e procedura di affidamento: AMTS intende procedere all’affidamento del servizio in oggetto 
mediante procedura negoziata ai sensi del Dlgs.36/2023 secondo il criterio del prezzo. 
 
Il presente costituisce un’indagine di mercato finalizzata ad acquisire le candidature degli operatori economici 
del settore, nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, 
degli operatori economici. 
 
Gli operatori economici ammessi dovranno inviare la propria offerta secondo le indicazioni e termini che 
verranno indicati nella Lettera di Invito di AMTS. 
 
All’esito della procedura negoziata sarà individuato l’affidatario del contratto. 
AMTS si riserva di procedere all’affidamento anche nel caso in cui pervenisse una sola offerta ,purché ritenuta 
tecnicamente idonea ed economicamente adeguata. 
 

2. Oggetto dell’affidamento 
Servizio rottamazione di n° 75 autoveicoli aziendali vetusti/inutilizzabili dell’AMTS di cui:  

- n° 55 autobus; 
- n° 15 auto/furgoni 
- n° 1 Ape car 
- n° 3 ciclomotori 
- n° 1 veicolo per traino 

Saranno a totale carico, cura e spese degli acquirenti le operazione di ritiro dei veicoli, traporto per la 
destinazione nonchè i costi relative a tutte le pratiche amministrative per la cancellazione dal PRA. 
 

3. Soggetti ammessi 
Saranno ammessi a partecipare alla  selezione gli Operatori economici ai sensi dell’art. 65 D. Lgs. n. 36/2023. 
I partecipanti non dovranno rientrare in uno dei motivi di esclusione di cui agli art.94/98 del D. Lgs. n. 36/2023. 
 

4. Requisiti di partecipazione 
In riferimento all’idoneità professionale, capacità economica finanziaria e tecnica dell’O.E. partecipante si 
richiedono i seguenti requisiti minimi: 

a) possesso del Certificato Camerale per l’attività in oggetto; 

b) aver realizzato, negli ultimi tre esercizi finanziari approvati alla data di pubblicazione del presente avviso, 
un fatturato globale non inferiore ad € 23.500,00 oltre IVA. 



  

5. Validità dell’avviso 

Le manifestazioni di interesse devono pervenire, con le modalità di seguito indicate, entro e non oltre giorno 
15/03/2024 alle ore 12.00. Il recapito dell'istanza/autodichiarazione rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, 
per qualsiasi motivo, la medesima non dovesse giungere a destinazione entro il termine suddetto. 
Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine di cui sopra. 

 

6. Modalità di presentazione della manifestazione di interesse 
La manifestazione di interesse, sottoscritta dal Legale Rappresentante, dovrà essere redatta in lingua italiana, 
contenere i dati identificativi dell’Operatore economico, secondo il modello, di seguito alleato (ALLEGATO 1)  
Al modello compilato in ogni sua parte, dovranno essere allegati i seguenti documenti: 
 

 copia di un documento di identità in corso di validità del firmatario; 
 

 CCIAA in corso di validità; 

La manifestazione di interesse dovrà essere inviata, a pena di inammissibilità, unicamente a mezzo PEC 
all’indirizzo:  postacertificata@amtspec.it 

 
L’oggetto della PEC dovrà recare la dicitura ”Manifestazione di interesse per Servizio di Rottamazione di veicoli 
vetusti/non utilizzabili dell’AMTS”. 
La Stazione appaltante rivolgerà l'invito alla partecipazione alla successiva procedura negoziata alle Ditte che 
hanno presentato, entro i termini, apposita manifestazione di interesse e che siano in possesso dei requisiti 
minimi di partecipazione alla suindicata procedura.  
Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo, non vincolante per la Stazione 
appaltante, finalizzato alla sola raccolta di manifestazione di interesse da parte dei soggetti interessati. 
 

7. Richiesta di chiarimenti 
Le eventuali richieste di chiarimenti, relative alla procedura, dovranno essere inviate all’indirizzo 
angela.germana@amts.ct.it entro le ore 12,00 del giorno 08/03/2024. 
Attraverso lo stesso indirizzo il RUP provvederà a fornire le risposte ai quesiti. 
 

8. Fase successiva 
In esito alla ricezione delle manifestazioni di interesse, si procederà all’invio – attraverso la piattaforma 
telematica utilizzata dalla S.A. – della lettera d’invito a presentare l’offerta agli operatori economici selezionati. 
 

9. Tutela dati personali 
Ai sensi dell’art. 13 del “Regolamento GDPR 2016/679”, si informa che i dati comunicati dai partecipanti alla 
manifestazione di interesse, saranno utilizzati solo per le finalità connesse all’espletamento della procedura del 
presente avviso. L’informativa relativa al trattamento dei dati potrà essere visionata sul sito www.amts.ct.it nella 
sezione Azienda-Privacy. 
 

10. Responsabile del progetto 
Il Responsabile del Progetto è la Sig.ra Angela Germanà Bozza. 
 
 
 
 
 
 
 
Catania 21/02/2024 
 
 
  



  

ALLEGATO 1 
 

ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E RELATIVE AUTODICHIARAZIONI 
 

Spett le 
 

AZIENDA METROPOLITANA TRASPORTI E SOSTA CATANIA S.p.A. 
XIII STRADA ZONA INDUSTRIALE  

95121 CATANIA 
 
 
OGGETTO: Istanza di manifestazione di interesse per la richiesta di manifestazione di interesse, ai sensi 
dell’art.2 ALLEGATO II.1 del D.Lgs.36/2023 per l’individuazione di uno o più operatori economici per 
l’affidamento del Servizio di Rottamazione di veicoli vetusti/non utilizzabili dell’AMTS ”. 
 
 

Il sottoscritto__________________________________________________________________________ 
 
Nato a _____________________________il ______________________________________ 
 
Residente a ___________________________________________ (________), CAP____________________ 
 
Via ____________________________________________________________________ n. _____________ 
 
Legale Rappresentante/Titolare della Ditta _____________________________________________________ 
 
Con sede legale a ______________________________________________________________ (_________) 
 
Via __________________________________________________________n.________CAP:____________ 
 
P.IVA ________________________________________ Cod. Fisc. ________________________________ 
 
Tel. __________________________ PEC ____________________________________________________ 
 
 
nella sua qualità di: (barrare la casella che interessa) 
 
o   Procuratore speciale/generale 
 
o   Capogruppo (in caso di raggruppamento) 
 
o   Mandante (in caso di raggruppamento) 
 
o   Ausiliaria (in caso di avvalimento) 

 
 
 



  
 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 
 
ad essere invitato alla successiva procedura negoziata senza previa pubblicazione bando di gara per 
l'affidamento del servizio in oggetto. 
 

DICHIARA 
 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall'articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate: 
 
1. di non trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento 
previste dagli art.94/98 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
 

2. di essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale (art. 100 del D.lgs. 36/2023) e precisamente 

che: 

L’impresa è iscritta nel registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e agricoltura della Provincia 

di _____________________________ per la seguente attività 

______________________________________ 

l’attività deve essere attinente all’oggetto della successiva procedura di affidamento, e che i dati dell’iscrizione 

sono i seguenti: 

-      numero di iscrizione__________________________________    

-      data di iscrizione     ___________________________________   

-      forma giuridica        ___________________________________    

-      codice attività         ____________________________________       

-     tipologia di impresa (barrare la casella di proprio interesse):_____________________________________ 

 
o    micro impresa 
 
o    piccola impresa 
 
o    media impresa 
 
o    grande impresa 
 
A tal fine dichiara di essere in possesso dei requisiti di capacità economico finanziaria e tecnica organizzativa 

per eseguire l'appalto in oggetto e più precisamente: 
 
a) di aver realizzato, negli ultimi tre esercizi finanziari approvati alla data di pubblicazione del presente avviso, 

un fatturato globale di €. 23.500,00.  

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
b)  di aver preso visione e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte disposizioni contenute 

nell'avviso esplorativo per la manifestazione di interesse, che costituiranno la base per la successiva 
negoziazione con l'AMTS; 

 
c)  di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 35 del D.Lgs 36/2023, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale 
viene resa la presente dichiarazione; 

 
d)  che il domicilio eletto e i recapiti ai quali inviare comunicazioni inerenti la procedura di affidamento di cui al 

presente avviso, sono i seguenti: 
 

Città ____________________________________ Prov.___________________________________ 
 
Via/Piazza ________________________________________________________ n. ______________ 
 
PEC  __________________________________________________ tel. ________________________ 
 
e che autorizza l'A.M.T.S. all'utilizzo, a sua insindacabile scelta, dì uno di tali mezzi per qualsiasi comunicazione, 
impegnandosi a comunicare altro indirizzo o altro mezzo di comunicazione, in caso di impossibilità d'uso di 
quello dichiarato 
 

Località_______________________________ Data ________________ 

 
        FIRMA 
 

         
          ___________________________________________ 

 
 
 
N.B.: 
 
1. Ai sensi dell'art. 38, comma 3, del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i., la presente dichiarazione 
sostitutiva deve essere corredata da copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore non autenticata, 
di valido documento di Identità in corso di validità o altro documento di riconoscimento equipollente ai sensi 
dell'art. 35 comma 2 del DPR 445/2000, del sottoscrittore. Ogni pagina del presente modulo dovrà essere 
corredata di timbro della società e sigla dei legale rappresentante. 
2. La presente dichiarazione deve essere redatta e sottoscritta: 
- dal legale rappresentante della SOCIETA' in caso di concorrente singolo; 
- in caso di raggruppamento temporaneo d'imprese, dal legale rappresentante di ciascuna SOCIETA' che 
costituisce o costituirà il R.T.I.; in caso di richiesta sottoscritta da un procuratore della SOCIETA', deve essere 
allegata, in originale o in copia autentica, la relativa procura. 
 
 
 
 

 

 


